LAUDICIABRANTES
Deputado Distrital

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

Gabinete do Deputado Claudio Abrantes

Memorando no 109/2016 — Gabinete do deputado Cláudio Abrantes

Brasília, 31 de outubro de 2016.

À CEOF,

Solicito a modificação dos seguintes parâmetros nas emendas nos
(permanentes) 464 e 480 já protocoladas, conforme descritivo abaixo:

Na Emenda no 464, substitua-se o subtítulo 20593 pelo" 20650— APOIO
À REALIZAÇÃO DA VIA SACRA DOS SURDOS" e substitua-se a localização
06 por "99 - Distrito Federal"; e

Na Emenda no 480, substitua-se a U0 28108 pela " 16101 — SECRETARIA
DE ESTADO DE CULTURA DO DISTRITO FEDERAL".

As modificações acima solicitadas estão ilustradas nos extratos de emenda
com número provisório 600 e 601, em anexo.

Atenciosamente,

Praça Municipal — Quadra 02— Lote 05 — Gabinete CEP 70094-902 — Brasília— DF — Tel.: 3348-8172— FAX 3348-8173
www.claudioabrantes.com.br  / deputadoclaudioabrantes@gmail.com/falecomabrantes@gmail.com

Câmara Legislativa do Distrito Federal
Comissão de Economia Orçamento e Finanças
Emenda ao PL n° 1260/2016 - LOA 2017

Autor: 	Cláudio Abrantes 	 N° Emenda: 	480
Tipo: 	Emenda Modificativa 	 N° Provisório: 	567

Situação: 	Protocolada

DESPESA A SER ACRESCIDA OU INCLUÍDA

Esfera: 	1 - FISCAL
UO: 	28108- ADM. REG. DE PLANALTINA - RA VI
Função: 	04 - ADMINISTRAÇÃO
Subfunção: 	122- ADMINISTRAÇÃO GERAL.
Programa: 	06001 - GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇOS AO ESTADO - DESENVOL
Ação: 	03467- AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
Subtítulo: 	20588- AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA CASA DA CULTURA DE PLANALTINA
Localização: 06- REGIÃO VI - PLANALTINA
Produto: 	EQUIPAMENTO ADQUIRIDO 	Meta Física: 500 	Unidade: UNIDADE

Natureza 	Fonte 	 Valor
449052 	100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO 	 R$500.000,00

Total (R$ 1,00)

R$ 500.000,00

DESPESA A SER DEDUZIDA
Esfera: 	1 - FISCAL
UO: 	90101 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Função: 	99- RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Subfunção: 	999- RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Programa: 	09999- RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Ação: 	09999- RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Subtítulo: 	00001 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA—DISTRITO FEDERAL
Localização: 99 - DISTRITO FEDERAL
Natureza: 	999999 	Fonte: 	100- ORDINÁRIO NÃO VINCULADO
Produto:

Meta Física: 	O

Unidade:
Valor: 	R$ 500.000,00

JUSTIFICATIVA
Adequar o orçamento do DF para melhor atender à Cultura.

EDF PL 1260/2016 EL 001919 LOR 201?

	00000001
	00000002